ニュースレポート

令和７年２月１8 日

報 道 機 関  各 位

教育委員会学校教育課

タイトル 有年っ子わくわくフェスティバル 開幕！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

有年っ子わくわくフェスティバル（学習発表会）

日  時

令和７年２月 2１日（金）１２：３０～１４：００

場所・住所

赤穂市立有年小学校 体育館

兵庫県赤穂市西有年２８５３番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・小規模校ならではの良さを生かし、有年小学校児童【有年っ子】３３名全員が主役

の、「有年っ子による有年小学校を盛り上げる」フェスティバルとして、生活科や

総合的な学習の時間において学んだ「ふるさと有年学習」を地域に向け発表する。

・有年地区の「ひと」「もの」「こと」について、実際に地域の人にインタビューして

わかったことや、地域の里山、長谷川に出かけて自然に触れ感じたこと、歴史や文

化を調べて未来のすがたについて考えたことなど、コミュニティスクールとして地

域との協働学習で得た経験も含め、各学年の学習を物語のようにつなげて、【シン・

有年物語】として発表する。

・昨年度より学習発表会ネーミングは、児童や職員からの応募を受け、「有年っ子わ

くわくフェスティバル」通称「わくフェス」に決定した。

・当日は、司会進行等は６年生が担当し、保護者や地域の方に参加を呼びかけている。

また、保護者や地域の方へ会場インタビューも行う予定。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立有年小学校

担当者名：教頭 山本

電 話：0791-49-2081       内線（       ）

F A X：0791-49-2031

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市